１ ど～ら 平成２９年１２月１０日号 ど～ら 平成２９年１２月１０日号 ２

パートナーズプロジェクト２０１８年基本方針

 特 集

情 報

 ■拝啓経営者殿

 ■今月のトピックス 「未来づくりユニット ボランティア参加」
               「お宝探偵団」

 ■お知らせ    「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」
              「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

ど～ら編集部
http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

今月はクリスマス♪

楽しい気分を盛り上げる飾り付けに

わくわくしますね！

1２
２０１７．１２．１０

Ｎｏ．２７０

「地域は宝」

ホワイエ（ロビー）

中小企業者は今、多様化した顧客ニーズに対応すべくとにかく幅広い対応が求められている。

なんでもやらなければならない。色々なことを考えなければならない。それが、今の時代なのだ

が、あまりにも多様化する中で、結局何をやったら良いかわからなくなることが増えてきている。

そんな時は一息ついて足元を見ることだ。自分の足元を見つめ直すことだ。

われわれは昨年から地域をテーマに置き始めた。この活動はわれわれの基本的な方向性であるか

ら以前から変わるものではない。地域で生きることを意識して、地域の宝を探しながら、地域中小

企業者の皆様と共に生きてゆく企業でありたいと考えている。われわれは専門家集団としての特長

を活かして地域の宝を掘り起こし、地域と共に生きる企業でありたい。

そのために、今年の基本方針は「地域は宝」と掲げ、地域の宝にわれわれが注目してゆくことを

宣言したい。（髙野裕）

われわれは地域密着型専門家集団である。われわれの生きる場所は、ここ、地域である。この地

域で活動することで、地域の企業から頼りにされる地元企業として存在感を高めなければならな

い。そのためには、地域の宝を掘り起こし、地域の魅力を高めることを率先してやらねばならな

い。

地域は宝の山なのだと認識して、地域中小企業者発展のお手伝いを行うことがわれわれの大事な

仕事だと認識することが求められている。

足元を見つめ直す

地域の宝を掘り起こす

地域と共に生きる

http://www.3d-m.jp/
mailto:meguro_haruki@3d-m3.jp

３ ど～ら 平成２９年１２月１０日号 ど～ら 平成２９年１２月１０日号 ４

 我が家のお宝はチビ３人です。私が小学

生の頃は家族みんなで遊んだ記憶は殆どあ

りません。その反動か、よく子ども達と一

緒に遊びます。キャッチボールやバッティ

ング練習、BBQやキャンプ、プールに行っ
たり温泉に行ったりちょっとした山へハイ

キング。冬は雪遊びやスキー。

 この子たちが６年生になったら一人ずつ

バイクに乗せて二人だけでキャンプに行こうと思っています。

第４８回 長谷川 幹

 我が家に

   眠

高野・星野法律事務所

 所 長

 弁護士  高野 毅

「高齢化＋人口減少社会」

今月は、こちらのお二人の記事が掲載されています。弊

社ホームページにて毎月更新しております。是非ご覧に

なってください。

☞ ホームページはこちら   ＜http://www.3d-m.jp/＞

司法書士法人長谷川合同事務所

 司法書士 小林 智子

「起業手続きの

      未来予想図」

１０月１６日、未来ユニット中心の３名でボランティアに参加してきました。長

岡市緑花センター花テラスにて、市民花壇の植付けを行いました。例年より花の

数が多く植えられ、今年は見た目がさらにきれいになるように配置したと、施設

の方がお話していました。皆様も是非足を運んでみてください！ （金子）

今月のトピックス

お知らせ

１２月 ６日 「登記 ほうっておくと大変！」
１２月１３日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
１２月２０日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
１２月２７日 「インターネット上で他人の悪口を

             書いてはいけません！」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。

出演：上村 能一

出演：藤井 章雄

出演：長谷川 幹

出演：砂山 雅人

燕三条エフエム

 放送日
 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

「ＦＭワンポイント通信」

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、ホ

クギンマンスリー「くらしと経営の相談室」というコー

ナーに星野徹弁護士・藤井章雄税理士によるＱ＆

Ａ形式の記事が掲載されています。

１１月号掲載は、＜法律編＞「離婚に伴う養育費

と住宅ローンの問題」 ＜税務編＞「損害賠償金の

取り扱い」です。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)・長岡新聞

好評連載中の藤井英雄税理士の

コラム「虫の眼鳥の眼」。第５８回目の

内容は、「アンテナ」。

興味の幅を広げ、自らのアンテナ

の受信感度を高めましょう。チャンス

を探し当てる事が出来るかも。

 次回は１月１６日（火）、２月２０日

（火）に掲載予定です。お楽しみに。

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

独自の発想で開発した高精度マシーンで国内はもとより世界にシェ

アを広げている長岡のものづくり企業、株式会社太陽工機さん。

金属などの表面を削ってなめらかにする研削加工技術に特化し、

立形研削盤を全国で初めて開発。従来の発想を超えた開発で、国内

トップクラスの工作機械メーカーに押し上げました。常に先を見据えて

前進を続ける太陽工機のチカラとは？

渡辺登社長様に伺いました。      ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

    土曜日  １４時００分～ほか  日曜日  ２４時００分～ほか

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １８時００分～

         １９時３０分～ ２２時３０分～ ２４時３０分～

（写真右：㈱太陽工機 渡辺登社長様)

 今月のひとこと

 毎年クリスマスにはケーキ屋さんのチラシを

見て、何を注文しようか悩むのが楽しいです。

限定のケーキにしようか定番の苺の生クリーム

のケーキにしようか、チラシを眺めて説明文を

隅々まで読んでいます。迷ったあげく２～３個

頼むのも毎年のことです。（藤田）

➤➤放送日 １２月１５日（金）１８時００分より

（写真：ＦＭ放送収録風景

        砂山 雅人）

http://www.3d-m.jp/